

Klovneløbet kommer til Brande 2. pinsedag

I år inviterer Danske Hospitalsklovne for 10. gang til Klovneløb over hele landet, og for første gang kan man deltage i løbet i Brande.

Af Mikael Lund

Det kan man 2. pinsedag (24. maj) takket være Nanna Christoffersen.

Nanna er beboer på Socialpsykiatrisk Center Syd (Ørbæklund), og hun fortæller, at hun selv deltog i et Klovneløb for 4-5 år siden.

Lige siden har hun puslet med tanken om at få løbet til Brande, og hvis ikke coronapandemien var kommet i vejen for afviklingen af løbet, var det formentlig allerede sket sidste år.

I hvert fald var tilbagemeldingen, da hun tog kontakt til hospitalsklovnene, at det ikke var noget problem at få lov til at arrangere et løb i Brande, og så gik Nanna ellers ombord i forberedelserne.

To ruter

Der bliver to ruter at vælge imellem, en på 2 km og en på 5 km, men hvor ruterne præcis skal gå hen, er en af de detaljer, der endnu mangler at komme på plads.

Sikkert er det til gengæld, at starten går fra Brande Stadion kl. 12, og så er der i øvrigt ikke noget krav om, at man skal løbe, forsikrer Nanna – hvis man hellere vil gå, er det også helt ok, det skal bare helst foregå til fods. Den korte rute vil dog blive lagt, så også kørestolsbrugere og lignende kan være med, oplyser hun videre. Udover et startnummer vil man ved startstedet få udleveret en rød klovnenæse, Klovneløbets særkende, som man rigtig gerne må iføre sig og bære undervejs, og når man kommer i mål, vanker der en medalje samt forskellige andre småpræmier.

Det er muligt at tilmelde sig på startstedet, men hvis man vil være sikker på at få en medalje, er det smarteste at tilmelde sig på forhånd på



Nanna Christoffersen (t.v.), initiativtager til og arrangør af den første udgave af Klovneløbet i Brande, ses her sammen med Ørbæklunds (Socialpsykiatrisk Center Syds) leder, Linda Engelbreth. De røde næser gemmer de til 2. pinsedag, hvor løbet afvikles med start på Brande Stadion.

klovneløb.dk – det koster 70 kr. pr. snude, oplyser Nanna, som bl.a. har været rundt i byens butikker med plakater for at gøre reklame for løbet.

Familiedag

Brande IF sælger øl, vand og grillpølser, og Connie Houlberg stiller telte til rådighed,

så der også efter endt gå- eller løbetur er mulighed for nogle forskellige aktiviteter på stadion uanset vejret.

Her har Nanna bl.a. planer om en straffesparkskonkurrence og forskellige andre aktiviteter – Klovneløbet må gerne blive en rigtig familiedag, hvor det ikke bare hand-

ler om at løbe og tage hjem bagefter, forklarer hun.

At det lige er hospitalsklovnene, man støtter, er et helt bevidst valg, forklarer Nanna, som gerne vil være med til at bevare de danske hospitalsklovne som et tilbud til de indlagte på børnekræftafdelingerne på landets sygehuse.

- Det er noget, de ser frem til, siger Nanna, som også mener, at hospitalsklovnene ligefrem kan være med til at afkorte den tid, børnene er indlagt – og skulle de ryge tilbage på hospitalet igen senere, er det måske heller ikke helt så slemt, når man ved, at der er en klovn, der kommer og besøger en...

Kramboden

For 25 kr. får du en annonce i Kramboden. Annoncen skal sammen med beløbet være Brande Bladets kontor i hænde senest fredag kl. 15.00 for indrykning. Adressen er: Brande Bladet, Storegade 25, 7330 Brande. Hvis annoncen indeholder mere end 10 ord koster de efterfølgende ord 1 kr. pr. ord.



Folketkirkens Nødhjælps Genbrugsbutik, Storegade 19, Brande. Tøj, porcelæn, glas, nips og småting modtages med glæde. Mulighed for afhentning. 97 18 77 29.

Sort arbejde: Diverse asfaltreparationer udføres af pensionistholdet. Knud, 26 29 79 02.

Træpiller sælges, 6/8 mm. 40 17 58 63.

Sælges: Topstyret vindue 132x132, 1 fag, 2 ruder, vandret sprosse. Hvid indvendig, grøn umbra udvendig. Alu-lister, 3-lags clima+ energiklasse A. Fejl køb, sælges for 2600 kr. (halv pris). Henv. 51 23 51 76.



Storegade 12, Brande

Vi mangler medarbejdere

Så velkommen hvis du har tid og lyst. Henv. til Ellen, tlf. 21 39 19 34

Åbningstider.

Man.-torsdag 13 - 17
Fredag 10 - 17

Tlf. 9718 1211 / 2077 0142



Røde Kors Butik

Kirkegade 2A, Brande

Donationer modtages med glæde.

Ring for afhentning af møbler, nips og porcelæn

Dødsboer afhentes.

Tlf. 97 25 01 62
29 72 21 31

Åbningstider:

Hverdage 10 - 17
Lørdage 10 - 12.30

Vi ses - i Røde Kors Butikken

I bededagsweekenden var den gal igen, da Brande blev ramt af en tredje bølge, ikke af coronasmitte, men af indbrud.

Af Mikael Lund

I alt syv indbrud, heraf fire på Skovbrynet, har politiet modtaget anmeldelse af, og politiet sætter nu sin lid til, at der er nogen, som har bemærket noget usædvanligt, der kan bidrage med oplysninger, som kan føre frem til tyvene.

- Vi har sat det i værk, vi kan sætte i værk, oplyser politikommissær Henning Præstegaard fra Midt- og Vestjyllands Politi. Det betyder bl.a., at politiets mobile tyverigruppe i Holstebro er sat på sagen.

I løbet af en periode på 14

dage fra 17. april til 2. maj er der foreløbig anmeldt 17 indbrud i Brande, og flere af dem er med sikkerhed begået af de samme personer.

På Skovbrynet er der således anmeldt fire indbrud, som alle er begået natten til søndag, og alle fire steder har fremgangsmåde været den samme: et håndtag til en terrassedør er blevet underboret, hvorefter tyvene har kunnet påvirke låsemekanismen indefra ved hjælp af et redskab.

Et par af stederne var der mandag morgen ikke overblik over udbyttet, et tredje sted var der bl.a. stjålet en taske med ukendt indhold samt en MacBook Pro, og det fjerde sted havde tyvene snuppet en lyd-dæmper til en riffel, to bærbare pc'er af mærkerne Lenovo og HP samt et guldarmbånd.

var dårligt nok nået tilbage til Brande, før der kl. 17.28 igen var bud efter dem.

Denne gang var den gal ved motorvejssoerne (de tidligere bade-/hundesøer) ved Skovbrynet, hvor der var ild i en skrænt i noget buskads. Her er indsatslederens bud, at der er tale om drengestreg; formentlig har nogle

unge mennesker været ved at tænde et bål, som så er kommet ud af kontrol.

Et borde/bænkesæt af ældre model havde ikke så godt af flammerne, men bortset herfra kom der ligesom i Arnborg hurtigt styr på branden, den femte naturbrand i Brande-området på otte dage.

Dobbelt op på naturbrande

April bød på meget beskedne nedbørsmængder, hvilket medførte en hel del naturbrande, senest onsdag eftermiddag.

Af Mikael Lund

Først blev brandfolkene fra

Falck i Brande kl. 16.52 kaldt ud til en mindre naturbrand på Greenvej i Arnborg.

Her havde en mountainbikerytter set røg fra et bynært skovområde og tilkaldt brandvæsnet, som kunne konstatere, at der var ild i en trærod. Årsagen har indsatsleder Jan Sørensen ikke noget bud på, men brandfolkene

var dårligt nok nået tilbage til Brande, før der kl. 17.28 igen var bud efter dem. Denne gang var den gal ved motorvejssoerne (de tidligere bade-/hundesøer) ved Skovbrynet, hvor der var ild i en skrænt i noget buskads. Her er indsatslederens bud, at der er tale om drengestreg; formentlig har nogle

unge mennesker været ved at tænde et bål, som så er kommet ud af kontrol. Et borde/bænkesæt af ældre model havde ikke så godt af flammerne, men bortset herfra kom der ligesom i Arnborg hurtigt styr på branden, den femte naturbrand i Brande-området på otte dage.

Politiet beder om hjælp

På Skjoldborgs Allé er et vindue blevet brudt i tidsrummet fra tirsdag til lørdag; heller ikke her var der i første omgang overblik over udbyttet. På Lars Niensensvej har der været ubudne gæster på en adresse fra tirsdag til torsdag formiddag, hvor en terrassedør er brudt op, hvorefter der er rodet rundt i huset, men om der er stjålet noget er indtil videre uvist.

Endelig har der været indbrud på Linde Allé i perioden fra torsdag kl. 15 til søndag kl. 13.15, men her er det formentlig nogle andre tyve, der har været på spil, oplyser Henning Præstegaard. Dels fordi fremgangsmåden er en anden, dels fordi udbyttet også adskiller sig fra de øvrige indbrud: seks syver-stole, forskellige PH-lamper, Kay Bojsen-figurer med videre.

Det er muligvis en af lamperne fra dette indbrud, et vidne fandt i en hæk på Porsbakken fredag morgen, og lampen er nu i politiets varetægt.

Henning Præstegaard oplyser, at man har fået et enkelt tip i sagen: et vidne har set og hørt nogle personer af udenlandsk oprindelse i forbindelse med et af indbruddene.

Han oplyser videre, at Brande ikke er den eneste by, der er ramt af indbrud. Det samme er tilfældet for rigtig mange andre byer beliggende langs motorvejsnettet, så derfor er man ret sikre på, at der er flere forskellige tyvebander på spil. Har man set eller hørt noget, kan man som altid kontakte politiet på tlf. 114 – alle henvendelser, der kan bringe politiet videre i efterforskningen, modtages med kyshånd.